
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 667 del 30/05/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 767 (Digitale) del  22/05/2024

Oggetto:  Rettifica Deliberazione n. 358/2024 - Recepimento Gara Regionale Farmaci 2021 – 8° Tranche. Determinazione
Direzione Regionale Centrale acquisti n. G05895 del 18/05/2021 - Applicazione CIG

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Buscato Elettra Data 24/05/2024

Responsabile del Procedimento: Buscato Elettra Data 24/05/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 24/05/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 24/05/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
25/05/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
28/05/2024

Il Commissario Straordinario Firmato Isabella Mastrobuono

La presente deliberazione si compone di n. 4  pagine, di cui n. 1  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta regionale n. 90 del 20 febbraio 2024 è stato disposto il 

commissariamento dell’AOU Policlinico Tor Vergata, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.Lgs. 

171/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO CHE: 

- il Presidente della Regione Lazio, con proprio Decreto n. T00089 del 15 maggio 2024, ha disposto «di 

nominare Commissario straordinario dell’AOU Policlinico Tor Vergata la Dott.ssa Isabella 

Mastrobuono, con effetto immediato fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la 

procedura prevista dall’art. 2 D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.»; 

- il Consiglio di Amministrazione della Fondazione PTV, con propria deliberazione assunta in data 

16/05/2024, ha nominato ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della Fondazione PTV, la dott.ssa Isabella 

Mastrobuono Commissario straordinario della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, a decorrere 

dal 16 maggio 2024, per tutta la durata del commissariamento dell’AOU PTV fino alla nomina del 

nuovo Direttore generale»,  dando atto che la stessa «dott.ssa Isabella Mastrobuono svolgerà, in forza 

del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00089 del 15 maggio 2024, le residue funzioni di 

gestione dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata»; 

VISTA la Deliberazione n. 358 del 21/03/2024, con la quale la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata ha 

aderito alla Convenzione sottoscritta dalla Regione Lazio dell’“Appalto specifico per l’acquisizione di farmaci 

occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio - Farmaci 2021 – Ottava Tranche, nell’ambito del bando 

istitutivo avente ad oggetto il Sistema Dinamico di Acquisizione della Regione Lazio per la fornitura di 

farmaci, emoderivati, vaccini e mezzi di contrasto destinato alla AA.SS. della Regione Lazio e di altri soggetti 

aggregatori” suddivisa in 2 Lotti,”, di cui ad aggiudicazione disposta dalla Direzione Centrale Acquisti della 

Regione Lazio con Determinazione n. G05895 del 18/05/2021; 

RILEVATO CHE, i CIG derivati di cui alla sopra citata Deliberazione, sono stati, correttamente acquisiti 

tramite la piattaforma SIMOG/ANAC; 

DATO ATTO CHE, a seguito di aggiornamento dei Sistemi Telematici di acquisizione dei Codici 

Identificativi di Gara, come comunicato dal supporto della Piattaforma S.TEL.LA, non è possibile inserire 

manualmente i CIG acquisiti su altra Piattaforma in quanto gli stessi vengono generati al momento della 

creazione dell’ODF a seguito della quale si attiva l’interoperabilità con PCP di ANAC; 

VALUTATO, PERTANTO, necessario rettificare parzialmente la Deliberazione n. 358/2024, sostituendo i 

CIG nella stessa riportati (Allegato 1) con quelli di seguito indicati:  

Lotto Ragione Sociale CIG Master 
CIG generato 

dall’ODF 

Valore IVA 

ESCLUSA 

Valore IVA 

INCLUSA 
DESCRIZIONE 

1 Amgen srl 8713423022 B1C5926B74 € 82.840,00 € 91.124,00 

MVASI*EV 100MG 

4ML 25MG/ML 

**045925017** 

L01XC07 

BEVACIZUMAB  

2 Organon Italia srl 8713450668 B1C59967E2 € 49.500,00  € 54.450,00 

ONTRUZANT*EV 

1FL 150MG 

**045778014** 

L01XC03 

TRASTUZUMAB 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 9 del 16.05.2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico 

del Bilancio né genera proventi allo stesso imputabili; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato 

per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di procedere alla rettifica parziale della Deliberazione n. 358/2024, di cui in superiore premessa, 

sostituendo i CIG nella stessa riportati con i CIG indicati nell’Allegato 1 del presente provvedimento; 

2. di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo stesso 

imputabili; 

3. di dare mandato al Rup per tutti gli adempimenti conseguenti; 

4. di provvedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del 

D.Lgs. 36/2023. 

La presente deliberazione prevede n. 1 allegato costituito da n. 1 pagg.. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 

aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al 

Collegio dei Revisori. 

 

 

      Il Commissario Straordinario  

ISABELLA MASTROBUONO 



Lotto Ragione Sociale ATC Principio Attivo
VIA DI 

SOMM.NE

Forma 

Farmaceu

tica

Dosaggio
Unità di 

misura

DENOMINAZIONE 

ARTICOLO 

OPERATORE 

ECONOMICO

 PREZZO 

OFFERTO 

PER UM IVA 

ESCLUSA ( 5 

dec. ) 

QUANTITA' 

FINO AL 

30/06/2024

 VALORE FINO ALLA 

SCADENZA (SENZA 

IVA) 

  VALORE FINO ALLA 

SCADENZA (CON 

IVA)  

COD. 

AREAS
CE FILE F

DIRIGENTE 

FARMACISTA
CIG PADRE CIG DERIVATO GARA

1 Amgen srl  L01XC07  BEVACIZUMAB EV fiala 100mg fl MVASI 54,50 €         240 13.080,00 € 14.388,00 €                107557 501010101 SI DOTT. TORQUATI 8713423022 B1C5926B74 9584962

1 Amgen srl  L01XC07  BEVACIZUMAB EV fiala 400mg fl MVASI 218,00 €       320 69.760,00 € 76.736,00 €                109578 501010101 SI DOTT. TORQUATI 8713423022 B1C5926B74 9584962

2 Organon italia srl  L01XC03 TRASTUZUMAB EV fiala 150mg fl ONTRUZANT 49,50 €         1000 49.500,00 € 54.450,00 €                83824 501010101 SI DOTT. TORQUATI 8713450668 B1C59967E2 9585000

132.340,00 € 145.574,00 €             

FABBISOGNO MVASI E ONTRUZANT


		2024-05-30T11:25:19+0200
	Isabella Mastrobuono




